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Protokół Nr 8/2019 
z posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
w dniu 10 kwietnia 2019 r. 

 
 
 
Obecni wg załączonej listy obecności /zał. nr 1/. 
 
Stan obecnych członków Komisji (4 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków. 
 
Zaproszona osoba: 
Renata Fijałkowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
2. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie: za 4 radnych. 
 
 
Ad. 2. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018. 
 
Renata Fijałkowska informuje, że informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2018,  
była już omawiana na posiedzeniu Komisji w dniu 13 lutego br. /zał. nr 5 protokołu 5/2019/. Jeżeli chodzi  
o sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu za 2018 rok,  
to nie mogło się nic więcej zmienić, natomiast jeżeli chodzi o kwestię referencji, może będzie fundusz 
solidarnościowy, opieka wytchnieniowa. W dniu 5 kwietnia br. otrzymaliśmy informację z Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, że PCPR otrzymał kolejne zadanie „opieka specjalistyczna w module III”. Obecnie 
jest bałagan ponieważ w uchwale, która została wydana przez Ministerstwo (w miesiącu styczniu) jest zapis  
o zadaniu powiatu o opiece wytchnieniowej lub całodobowej wytchnieniowej, natomiast w dokumentach, 
które PCPR otrzymał od Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o całym programie wynika, że jest to 
zadanie gminy. 
Pani Dyrektor informuje, że jest po konsultacji ze Starostą Oświęcimskim, po którym to spotkaniu 
ustaliliśmy, że nie będziemy występować o środki na opiekę wytchnieniową i całodobową, ze stanowiskiem 
iż nie jest to zadanie powiatu. Natomiast powiat wystąpi z wnioskiem na zadanie o pomoc specjalistyczną. 
Program jest bardzo niedopracowany, nie ma w dokumentacji wytycznych, jak realizować program, a kwoty 
są bardzo niskie – 40 zł za godzinę specjalisty z dojazdem do klienta, w tym 20% pokrywa powiat. Więc 
powiat będzie ponosił dodatkowe koszty, w związku z tym wystosowaliśmy wniosek o środki w kwocie  
ok. 37.000 zł, jako powiatowe. Reszta kwoty ponad 140.000 zł, będą środkami od Wojewody 
Małopolskiego, gdzie nie wiadomo, czy je otrzymamy. 
W tym roku należy zastanowić się nad organizacją ośrodków wsparcia dla dzieci, czyli ŚDS. 
Remont Domu Dziecka w Oświęcimiu jest na ostatnim etapie i powinien zostać zakończony w terminie  
(do końca czerwca). Remont ten nie przewiduje wymiany mebli w pokojach. 
 
PFRON: wniosków na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych wpłynęło ponad 720, a wypłaconych 
będzie 315 dofinansowań. 
Bariery architektoniczne: obecnie jest 70 wniosków do realizacji remontów łazienek. W ubiegłym roku  
było 24. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 7/2019 Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej  
z dnia 13 marca 2019 r. 
 
 
Ad. 4. Sprawy bieżące. 
 
Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 
Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 8 maja 2019 r. o godz. 1600 w Starostwie Powiatowym  
w Oświęcimiu ul. Wyspiańskiego 10, sala 101A. 
Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady 

Powiatu. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Oświęcimskiego za rok 2018. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
Sprawy bieżące. 

Zaproszona osoba: Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu (godz. 1600). 
 
 
Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
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